Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2011 года № 2/66-161

О мерах по сохранению и развитию сети учреждений дошкольного образования в муниципальном районе Давлекановский район

Республики Башкортостан

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Законом Республики Башкортостан от 29 октября 1992 года № ВС-13/32 «Об образовании» Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальным вопросам и кадровой политике Гайнуллина И.Т. о мерах по сохранению учреждений дошкольного образования в Давлекановском  районе принять  к сведению.

2.Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

2.1.Обеспечить реализацию в полном объеме решений Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  от 25 мая 2009 года № 2/11-85 «О Программе развития образования в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан на 2009-2013 годы», от 24 июня 2011 года № 2/59-102 «О выплате компенсации семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения, на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан».

2.2.Вести планомерную работу по участию в составе долгосрочной целевой программы «Развитие образования  Республики Башкортостан на 2012-2017 годы».

2.3.Продолжить работу по созданию бюджетных дошкольных образовательных учреждений в Давлекановском районе.

3.Рекомендовать отделу образования администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Кутлугаллямов Г.Ш.):

3.1.Проводить работу по обеспечению системы дошкольного образования педагогическими кадрами, организации подготовки специалистов на очных и заочных отделениях вузов, переподготовки специалистов на курсах повышения квалификации.

3.2.Продолжить работу по развитию на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан групп семейного воспитания.

4.Рекомендовать муниципальному учреждению здравоохранения «Давлекановская центральная районная больница» (Исламова Л.И.) регулярно проводить мониторинг состояния здоровья детей дошкольного возраста.

5.Отделу образования администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Кутлугаллямов Г.Ш.) ежеквартально предоставлять отчет о выполнении настоящего решения председателю постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (Иванко Ю.А.).

6.Главному директору-редактору редакции газеты «Асылыкуль» Аккулову И.Ю., директору АУ муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «Телерадиокомпания «Давлеканово» Шайхутдиновой Г.Б. систематически освещать в средствах массовой информации вопросы развития системы дошкольного образования.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин